令和７年５月１日

保護者 様

群馬大学共同教育学部附属小学校

校 長 足 達 哲 也

児童募集に伴う個人情報の取扱いについて

本校では，「国立大学法人群馬大学個人情報保護規則」及び「国立大学法人群馬大学保

有個人情報管理規程」に則り個人情報を管理し，その取扱に十分な配慮及び適正な措置を

講じております。

つきましては，令和８年度入学の児童募集に伴う個人情報の取扱を下記のとおり行いま

すので，ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 個人情報とは，ある情報を見たときに特定の個人が識別できる情報のことを示します。

２ 本校は，令和８年度入学の児童募集において，入学者の選抜を目的として，以下の「書

類」の中の個人情報を収集いたします。

○出願に必要な「書類」

入学児童募集要項「６ 出願手続き」参照

○上記の「書類」の中の個人情報

志願者氏名，性別，生年月日，住所，保育歴，保護者氏名，住所，顔写真

自宅電話番号，緊急連絡先電話番号，保護者の電子メールアドレス，

家族構成（家族の氏名，続柄，年齢等）

３ 収集した個人情報は，児童募集業務以外には利用いたしません。「国立大学法人群馬

大学保有個人情報管理規程」に従って保管し，児童募集業務終了後に破棄いたします。

ただし，合格者の個人情報に関しては，入学者名簿等へ内部転用し，その後の指導に

利用いたします。

４ 収集した個人情報を外部に提供することはいたしません。

５ 志願者及び保護者は，以上の個人情報の収集と利用に関して，入学願書提出の事実を

もって同意したものとみなします。